
Министерство финансов Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

« Я » - . ш П а и  2 0 / i

г. Якутск

Об утверждении отчета об итогах эмиссии облигаций государственного займа 
Республики Саха (Якутия) за 2017 год

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 29.07.1998 №136-Ф3 «Об особенностях 
эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 01.12.2012 №1238 «О государственной регистрации 
условий эмиссии и обращения государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации и 
муниципальных ценных бумаг, изменений, вносимых в условия эмиссии и обращения этих ценных 
бумаг, а также об отчетах о проведенной эмиссии»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить отчет об итогах эмиссии облигаций государственного займа Республики Саха 
(Якутия) за 2017 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту государственного долга (Львова Т.П.):
2.1. В десятидневный срок с момента подписания направить приказ для государственной 

регистрации в Министерство по развитию институтов гражданского общества республики Саха 
(Якутия) в следующих экземплярах:

подлинник приказа с оригиналом подписи уполномоченного должностного лица;
копию приказа, прошитого и заверенного уполномоченным специалистом;
электронный образ контрольного экземпляра приказа для размещения (опубликования) на
официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).
2.2. В 7-дневный срок после дня первого официального опубликования направить копию приказа 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия), а также 
сведения об источниках его официального опубликования для включения приказа в федеральный 
регистр и проведения правовой экспертизы в электронном виде.

2.3. Не позднее 7 рабочих дней после государственной регистрации направить копию приказа в
Прокуратуру Республики Саха (Якутия).
3. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации бюджетного процесса 

(Павлова JI.A.) опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой информации 
Республики Саха (Якутия) и разместить на официальном сайте Министерства финансов Республики 
Саха (Якутия) после государственной регистрации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

http://www.pravo.gov.ru


Утвержден
приказом Министерства финансов 

Республики Саха (Якутия) 
от «Ц_» Л & р  2018 года № 01 -04 / fcCW  - Н

ОТЧЕТ
об итогах эмиссии облигаций государственного займа 

Республики Саха (Якутия) за 2017 год

№ Параметры выпуска ценных бумаг Значение параметров выпуска ценных бумаг

1.
Г осударственный 
регистрационный номер выпуска 
облигаций государственного займа 
Республики Саха (Якутия) 2017 
года

RU35009RSY0

2. Порядок размещения ценных бумаг

Размещение Облигаций осуществлялось по 
открытой подписке путем заключения в 
соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации, Генеральными условиями 
эмиссии и обращения облигаций государственного 
займа Республики Саха (Якутия) в форме 
документарных ценных бумаг на предъявителя с 
обязательным централизованным хранением 
(учетом), утвержденными постановлением 
Правительства Республики Саха (Якутия) от 
24.12.2012 №588, Условиями эмиссии и обращения 
облигаций государственного займа Республики 
Саха (Якутия) с фиксированным купонным 
доходом и амортизацией долга, утвержденными 
приказом Министерства финансов Республики 
Саха (Якутия) от 30.01.2017 №01-04/0099-Н и 
Решением об эмиссии выпуска облигаций 
государственного займа Республики Саха (Якутия) 
с фиксированным купонным доходом и 
амортизацией долга, утвержденным приказом 
Министерства финансов Республики Саха (Якутия) 
от 02.05.2017 №01-04/0535а, сделок купли- 
продажи посредством сбора адресных заявок

3. Дата размещения ценных бумаг 18 мая 2017 года

4. Даты погашения ценных бумаг

Погашение номинальной стоимости облигаций 
осуществляется амортизационными частями в 
даты, совпадающие с датами выплат 
тринадцатого, четырнадцатого, семнадцатого, 
восемнадцатого, двадцатого, двадцать второго, 
двадцать четвертого, двадцать шестого и двадцать 
восьмого купонных доходов по облигациям:
10 (Десять) процентов номинальной стоимости 
облигаций - 13 августа 2020 года;
5 (Пять) процентов номинальной стоимости



облигаций -1 2  ноября 2020 года;
10 (Десять) процентов номинальной стоимости 
облигаций -1 2  августа 2021 года;
10 (Десять) процентов номинальной стоимости 
облигаций -11 ноября 2021 года;
10 (Десять) процентов номинальной стоимости 
облигаций -12 мая 2022 года;
10 (Десять) процентов номинальной стоимости 
облигаций -1 0  ноября 2022 года;
10 (Десять) процентов номинальной стоимости 
облигаций -11 мая 2023 года;
10 (Десять) процентов номинальной стоимости 
облигаций - 09 ноября 2023 года;
25 (Двадцать пять) процентов номинальной 
стоимости облигаций - 16 мая 2024 года.

5.
Фактическая цена размещения 
ценных бумаг (в процентах от 
номинальной стоимости)

100%

6. Количество размещенных ценных 
бумаг

5 000 000 штук

7.

Объем денежных поступлений в 
государственный бюджет 
Республики Саха (Якутия) от 
размещения государственных 
ценных бумаг

5 000 000 000 рублей


